
Zápis 9 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 25.06.2020 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.03 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.06.2020 do 25.06.2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Ing. Lenka Kadubcová 

Neomluveni: Vít Strachota 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Volba nového člena kontrolního výboru. 

4. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – 

správce koupaliště) mezi Obcí Lipov a členem zastupitelstva obce (§84 odst. 2 písm. 

p) zákona o obcích v platném znění). 

5. Projednání a schválení výsledků inventarizací ke dni 31.12.2019. 

6. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2019 (závěrečný účet 

je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

7. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2019 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz). 

8. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 

2019 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

9. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za 

rok 2019 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

10. Informace o předpokládaných daňových výnosech Obce Lipov pro rok 2020 a o 

aktuálním stavu finančních prostředků. 

11. Souhlas s uzavřením „Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov jako zapůjčitelem a 

Základní školou a mateřskou školou Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, 

příspěvková organizace jako vydlužitelem. 

12. Souhlas se zařazením území obce Lipov do územní působnosti MAS Horňácko a 

Ostrožsko, z.s. na období 2021 – 2027. 

13. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 352/208 o výměře 12 m², orná půda, pozemku 

parc. č. 352/209 o výměře 5 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku 

parc. č. 352/210 o výměře 55 m², orná půda, k.ú. Lipov, dle geometrického plánu 

číslo 916-82/2020 ze dne 01.06.2020. 

14. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 4669/6 o výměře 55 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov. 

15. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. 3875/4 o výměře 714 m², orná půda, 

k.ú. Lipov, který je ve vlastnictví Obce Lipov. 

16. Zpráva kontrolního výboru a zpráva finančního výboru o provedené kontrole 

hospodaření a účelového použití poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov, 



z.s. za účetní období roku 2019 a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

FC Lipov, z.s. na rok 2020. 

17. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2020. 

18. Různé, diskuse. 

19. Závěr. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 19.14 hodin se dostavil zastupitel Vít Strachota. 

Přítomno 14 zastupitelů. 
 

Místostarosta Ing. Jan Miškeřík provedl kontrolu usnesení přijatých na předešlém zasedání ZO 

Lipov konaném dne 12.03.2020. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Bohumil Jagoš, Vít Strachota 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatele zápisu Ing. Oldřich Glogar, Martin Jegla 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3. Volba nového člena kontrolního výboru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov na základě návrhu předsedy kontrolního výboru volí člena 

kontrolního výboru paní Jaroslavu Čápkovou, Lipov č.p. 180. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – správce 

koupaliště) mezi Obcí Lipov a členem zastupitelstva obce (§84 odst. 2 písm. p) zákona o 

obcích v platném znění). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích v platném 

znění souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Lipov a členem 

zastupitelstva obce Lipov panem Michalem Páčem, tj. s uzavřením dohody o provedení 

práce jako správce koupaliště v Lipově na letní sezónu 2020 od 26. 06. 2020 do 31. 08. 

2020 v rozsahu dle odpracovaných hodin evidovaných ve výkazu, který nepřekročí 300 

hodin za kalendářní rok za odměnu 150,-- Kč/hod. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

5. Projednání a schválení výsledků inventarizací ke dni 31.12.2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov na základě „Inventarizační zprávy za rok 2019“ ze dne 06. 02. 

2020 schvaluje výsledky inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2019. 



Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

6. Projednání a schválení závěrečného účtu Obce Lipov za rok 2019 (závěrečný účet je 

zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Lipov za období od 1.1.2019 do 31.12.2019“, kterou zpracovala auditorská 

společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací dekret č. 353, Uherské Hradiště, Na 

Zápovědi 428, schvaluje závěrečný účet Obce Lipov za rok 2019. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

7. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Lipov za rok 2019 (účetní závěrka je 

zveřejněna na www.obeclipov.cz). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov schvaluje účetní závěrku Obce Lipov za rok 2019 v rozsahu 

finančních výkazů: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha. Hospodářský výsledek ve 

výši 6.136.622,18 se převede na rozvahový účet 432 318 Nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

8. Na vědomí – závěrečný účet Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 2019 

(závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo Obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za období od 1.1.2019 do 31.12.2019“, 

kterou zpracovala auditorská společnost Ing. Ivan Kučera s.r.o., auditor, jmenovací 

dekret č. 353, Uherské Hradiště, Na Zápovědi 428, bere na vědomí Závěrečný účet Svazku 

obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace za rok 2019. 
 

9. Na vědomí – závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko za rok 

2019 (závěrečný účet je zveřejněn na www.obeclipov.cz). 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo Obce Lipov na základě „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2019“ dobrovolného svazku obcí MIKROREGION HORŇÁCKO, kterou 

zpracovala Mgr. Eliška Hřebačková, pracovnice oddělení přezkumu, odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, bere na vědomí závěrečný účet Dobrovolného 

svazku obcí Mikroregion Horňácko. 
 

10. Informace o předpokládaných daňových výnosech Obce Lipov pro rok 2020 a o 

aktuálním stavu finančních prostředků. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo Obce Lipov bere na vědomí informace o předpokládaných daňových 

výnosech Obce Lipov pro rok 2020 a o aktuálním stavu finančních prostředků.  
 

11. Souhlas s uzavřením „Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov jako zapůjčitelem a 

Základní školou a mateřskou školou Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, 

příspěvková organizace jako vydlužitelem. 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí s uzavřením „Smlouvy o zápůjčce“ mezi Obcí Lipov 

jako zapůjčitelem a Základní školou a mateřskou školou Jaromíra Hlubíka Lipov, okres 

Hodonín, příspěvková organizace jako vydlužitelem, na základě které Obec Lipov jako 

zapůjčitel půjčí vydlužiteli neinvestiční peněžní prostředky ve výši 1.000.000,-- Kč.  

Zápůjčka se sjednává jako bezúročná s tím, že vydlužitel vrátí zapůjčiteli poskytnutou 

částku bez zbytečného odkladu po převedení dotace z programu „11703- Integrovaný 

regionální operační program“ na účet vydlužitele, nejpozději však do 28. 02. 2021. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

12. Souhlas se zařazením území obce Lipov do územní působnosti MAS Horňácko a 

Ostrožsko, z.s. na období 2021 – 2027. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí se zařazením správního území Obce Lipov do územní 

působnosti MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. na programové období 2021 – 2027. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

13. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 352/208 o výměře 12 m², orná půda, pozemku 

parc. č. 352/209 o výměře 5 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku parc. č. 

352/210 o výměře 55 m², orná půda, k.ú. Lipov, dle geometrického plánu číslo 916-82/2020 

ze dne 01.06.2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 352/208 o výměře 12 m2, 

orná půda, pozemku parc. č. 352/209 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a pozemku parc. č. 352/210 o výměře 55 m2, orná půda,  k.ú. Lipov, dle geometrického 

plánu číslo 916-82/2020 ze dne 01. 06. 2020, za kupní cenu Kč 90,--/m2, a to od společnosti 

Gamanova s.r.o., 696 72 Lipov č.p. 586, IČ: 283 46 301,  jakožto prodávajícího.  

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

14. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 4669/6 o výměře 55 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 4669/6 o výměře 55 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, za kupní cenu Kč 90,--/m2, a to od pana Josefa 

Kučery, bytem 696 72 Lipov č.p. 331 jakožto prodávajícího.  

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

15. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. 3875/4 o výměře 714 m², orná půda, k.ú. 

Lipov, který je ve vlastnictví Obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Lipov nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 3875/4 o výměře 714 

m2, orná půda, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 3 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

16. Zpráva kontrolního výboru a zpráva finančního výboru o provedené kontrole 

hospodaření a účelového použití poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov, z.s. za 



účetní období roku 2019 a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace pro FC Lipov, z.s. 

na rok 2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo Obce Lipov bere na vědomí Zprávu finančního výboru o provedené 

kontrole hospodaření a účelového použití poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov 

z.s. za účetní období roku 2019. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí další dotace ve prospěch FC Lipov, z.s.  se 

sídlem Lipov č.p. 574, IČ: 057 32 581, ve výši 100.000,- Kč, a to na  zabezpečení 

průběžného provozního financování činnosti fotbalového oddílu v roce 2020.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

17. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 1/2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2020, kterým došlo ke 

snížení (- 222.500,-- Kč) a zároveň k navýšení (+ 222.500,--) částek u vybraných paragrafů 

na straně výdajů, tzn. že na straně příjmů celkem ani výdajů celkem nedošlo k žádné 

změně. 

 

18. Různé, diskuse. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 01.07.2020 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


